Государственное областное автономное общеобразовательное
учреждение «Центр образования, реабилитации и оздоровления»

ПРИКАЗ
о внесении изменений в локальные нормативные акты

от « -12» -1'5' 202 гг г.----- Г.Липецк

В целях приведения локальных нормативных актов ГОАОУ «ЦОРиО»
в соответствие требованиям действующего законодательства Российской
Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок перевода, отчисления и

восстановления обучающихся (рег.N230/2-пр/2016) от 08.02.2016г. (далее по
тексту - Порядок).

2. Пункт 4.4. Порядка изложить в следующей редакции: «4.4.
Вместе с заявлением о восстановлении образовательных отношений
заявителем предъявляется оригинал документа, удостоверяющего личность
гражданина, либо оригинал документа, удостоверяющего личность
иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в
соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ
«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».

Для восстановления образовательных отношений (обучение по
адаптированной основной общеобразовательной программе дошкольного
образования)) заявитель, предъявляет документы (в случаях
предусмотренных нормативно-правовыми актами в сфере образования -
копии документов) предусмотренные Порядком приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования (Приказ
Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования») .

Для восстановления образовательных отношений (обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования) заявитель, предъявляет документы (в случаях
предусмотренных нормативно-правовыми актами в сфере образования -
копии документов) предусмотренные Порядком приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования (Приказ Минпросвещения России от
02.09.2020 N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования»),

Документы (их копии), копии которых хранятся в Учреждении,
дополнительно заявителем не предоставляются.».

3. Все изменения, вносимые настоящим приказом в Порядок, вступают
в силу с Ol.Ol.2021r.

4. Другие нормы установленные Порядком остаются в неизменном
виде и сохраняют свою юридическую силу.

5. Контроль за исполнением насгеящего приказа оставляю за собой.,-
Директор И.И.Батищев